
 

 
 
Al Personale tutto 

Ai Genitori e ai Tutori delle 

Studentesse e degli Studenti 

 
Oggetto: A.S. 2024/2025. Pausa ricreativa. Disposizioni  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento di istituto e il codice di disciplina; 

CONSIDERATO che è priorità di quest’istituto attivare ogni azione per la promozione della cittadinanza attiva 

e democratica, partendo dal rispetto delle regole durante la vita quotidiana della comunità scolastica;  

RITENUTO NECESSARIO autorizzare un ragionevole tempo per esigenze ricreative durante l’orario 

didattico giornaliero in sicurezza,   

     

DISPONE 

nella sede ITI e IPSEOA 

• Il ragionevole tempo per esigenze ricreative durante l’orario didattico giornaliero a favore delle 

studentesse e degli studenti di 15 minuti, tutti i giorni dalle ore 11:05 alle ore 11:20. 

 

VINCOLI 

AREA DOCENTI 

• ogni docente ricorderà, sistematicamente, alle studentesse e agli studenti il divieto di allontanarsi dai 

banchi durante il cambio dell’ora;  

• ogni docente consentirà agli interessati il permesso per raggiungere i servizi WC solo se necessario e 

non a più di due studenti per volta, ricordando il celere rientro; in caso di non rientro degli interessati si 

allerteranno i collaboratori scolastici sospendendo le successive richieste. 

AREA COLLABORATORI SCOLASTICI: 

• ogni collaboratore dovrà vigilare e igienizzare con la dovuta accortezza i WC, allertando il dirigente 

scolastico per eventuale uso improprio dei WC stessi; 

• ogni collaboratore registrerà le uscite anomale e sistematiche per poi informare il dirigente 

scolastico immediatamente. 

DISPOSIZIONI ULTERIORI 

• Il personale tutto, le studentesse e gli studenti vorranno approvvigionarsi di propria borraccia, 

questo a contribuire alla salvaguardia del pianeta dalla plastica; 

• Il personale tutto, le studentesse e gli studenti non potranno più lasciare a scuola le bottiglie di 

plastica, queste ultime vanno smaltite in proprio; 

• Bevande: è consentito solo il consumo di acqua; 

• Cibo: è consentito solo il consumo di merende salutari (dalle ore 11:05 alle ore 11:20)  

 

La presente nota sarà inserita nella bacheca del registro elettronico di ogni classe. 

 

                 Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Eugenia Carfora 

 

 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2024-09-12T09:26:01+0200
	EUGENIA CARFORA




